

A.2.14 Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor.

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.3.1)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Informe Periódico y Cuenta Pública
Consolidación
Ley de Disciplina Financiera

Estado de Situación Financiera
Estado de Actividades
Estado de Variación en la Hacienda Pública
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Estado de Flujos de Efectivo
Estado Analítico del Activo
Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
Informe sobre Pasivos Contingentes
Conciliación Presupuestaria y Contable
Notas a los Estados Financieros
Libro Diario
Libro Mayor
Libro de Balances
Libros Auxiliares Analíticos
Libros de Almacén e Inventarios

Estados e Información Contable
Estados e Informes Presupuestarios
Estados e Informes Programáticos

SAAAC
Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

Activar Windows
Ve a Configuración para activar Windows.

3130626 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2025 * | Usuario: Usuario Supervisor . . Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)

Libro Mayor

Seleccione la Fecha del Informe:

Fecha de Inicio: 01/10/2025

Fecha Final: 31/12/2025

☐ Convertido en miles

☐ Con sección para firmas

Rango (Cuentas de Mayor)

DEL: 1000 AL: 9999

 Reporte  Salir

Exportar a Excel:

C:\Indetec\Reportes_Excel

 Exportar  Seleccionar  Mostrar Carpeta

ACCG.NET

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

Activar Windows
Vea a Configuración para activar Windows.



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN

LIBRO MAYOR

1111 EFECTIVO

EJERCICIO DEL 2025

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1 DE 1441
HORA 12:28
FECHA 28/01/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/oct./2025		Saldo Inicial			85,000.00
20/oct./2025	000000 (D00205)	CANCELACION FONDO FIJO 2025 C.P. MAURICIO MARTINEZ PEREZ SUBDIRECTOR FINANCIERO		10,000.00	75,000.00
19/nov./2025	000000 (D00220)	RECLASIFICACION DE PARTIDA	10,000.00		85,000.00
21/nov./2025	000000 (D00229)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO 2025 JOSE CARLOS BRITO DIAZ		609.16	84,390.84
01/dic./2025	000000 (D00239)	CANCELACION FONDO FIJO 2025 JOSE CARLOS BRITO DIAZ JEFE SERV. GRALES.		29,390.84	55,000.00
12/dic./2025	000000 (D00240)	DEPOSITO POR CANCELACION FONDO FIJO 2025 LIZBETH GARCIA JEFA REC. HUMANOS		390.00	54,610.00
16/dic./2025	000000 (D00244)	DEPOSITO POR CANCELACION FONDO FIJO 2025 CP. MARTHA DORANTES DIRECTORA ADMVA.		82.99	54,527.01
16/dic./2025	000000 (D00246)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO 2025 MARIA DEL CARMEN PERAZA MARTIN		1,966.20	52,560.81
17/dic./2025	000000 (D00242)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO 2025 CP. DANIEL GALLARDO SUBD. FINANCIERO		474.30	52,086.51
18/dic./2025	000000 (D00241)	CANCELACION FONDO FIJO 2025 LIZBETH GARCIA PEREZ JEFA REC. HUMANOS		9,610.00	42,476.51





COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN

LIBRO MAYOR

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2025

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 250 DE 1441
HORA 12:28
FECHA 28/01/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
02/oct./2025	000000 (101937)	Movimiento Directo Automático		2,520.00	1,620.00
02/oct./2025	000000 (101937)	Movimiento Directo Automático		1,500.00	120.00
02/oct./2025	000000 (101937)	Movimiento Directo Automático		120.00	0.00
02/oct./2025	000000 (101938)	Movimiento Directo Automático	780.00		780.00
02/oct./2025	000000 (101938)	Movimiento Directo Automático	270.00		1,050.00
02/oct./2025	000000 (101938)	Movimiento Directo Automático		780.00	270.00
02/oct./2025	000000 (101938)	Movimiento Directo Automático		270.00	0.00
02/oct./2025	000000 (101939)	Movimiento Directo Automático	360.00		360.00
02/oct./2025	000000 (101939)	Movimiento Directo Automático		360.00	0.00
02/oct./2025	000000 (101940)	Movimiento Directo Automático	1,200.00		1,200.00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN

LIBRO MAYOR

**4173 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE
ENTIDADES PARAESTATALES Y EMPRESAS NO EMPRESARIALES Y NO
EJERCICIO DEL 2025**

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 500 DE 1441
HORA 12:28
FECHA 28/01/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
29/oct./2025	000000 (02122)	EXTRA		2,250.00	44,223,910.00
29/oct./2025	000000 (02122)	CERT T		600.00	44,224,510.00
29/oct./2025	000000 (02123)	EXTRA		600.00	44,225,110.00
29/oct./2025	000000 (02123)	CONS ESC		120.00	44,225,230.00
29/oct./2025	000000 (02123)	CERT P		300.00	44,225,530.00
29/oct./2025	000000 (02124)	CONS ESC		180.00	44,225,710.00
29/oct./2025	000000 (02124)	EXTRA		150.00	44,225,860.00
29/oct./2025	000000 (02125)	APORTA		7,500.00	44,233,360.00
29/oct./2025	000000 (02125)	MATRIC		600.00	44,233,960.00
29/oct./2025	000000 (02126)	ACREDITABACH		3,200.00	44,237,160.00





COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN
LIBRO MAYOR
8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA
EJERCICIO DEL 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 750 DE 1441
HORA 12:28
FECHA 28/01/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
26/nov./2025	000000 (102301)	Movimiento Directo Automático	300.00		0.00
26/nov./2025	000000 (102302)	Movimiento Directo Automático		450.00	450.00
26/nov./2025	000000 (102302)	Movimiento Directo Automático	450.00		0.00
26/nov./2025	000000 (102303)	Movimiento Directo Automático		4,650.00	4,650.00
26/nov./2025	000000 (102303)	Movimiento Directo Automático		660.00	5,310.00
26/nov./2025	000000 (102303)	Movimiento Directo Automático		300.00	5,610.00
26/nov./2025	000000 (102303)	Movimiento Directo Automático	4,650.00		960.00
26/nov./2025	000000 (102303)	Movimiento Directo Automático	660.00		300.00
26/nov./2025	000000 (102303)	Movimiento Directo Automático	300.00		0.00
26/nov./2025	000000 (102304)	Movimiento Directo Automático		1,500.00	1,500.00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN
LIBRO MAYOR

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

EJERCICIO DEL 2025

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1000 DE 1441
HORA 12:28
FECHA 28/01/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	464.00		11,070,876.37
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	80.24		11,070,956.61
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	284.27		11,071,240.88
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	33.33		11,071,274.21
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	936.88		11,072,211.09
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	137.30		11,072,348.39
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	552.99		11,072,901.38
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	191.96		11,073,093.34
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	1,339.30		11,074,432.64
14/oct./2025	PA 000692 (C01159)	GC JOSE CARLOS BRITO DIAZ	260.00		11,074,692.64



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN

LIBRO MAYOR

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

EJERCICIO DEL 2025

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1250 DE 1441
HORA 12:28
FECHA 28/01/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
07/oct./2025	PA 000697 (C01164)	GP MAURICIO EDUARDO MARTINEZ PEREZ, Folio Pago: 697		579.00	1,148.88
07/oct./2025	PA 000697 (C01164)	GP MAURICIO EDUARDO MARTINEZ PEREZ, Folio Pago: 697		218.00	930.88
07/oct./2025	PA 000697 (C01164)	GP MAURICIO EDUARDO MARTINEZ PEREZ, Folio Pago: 697		346.90	583.98
07/oct./2025	PA 000697 (C01164)	GP MAURICIO EDUARDO MARTINEZ PEREZ, Folio Pago: 697		80.00	503.98
07/oct./2025	PA 000697 (C01164)	GP MAURICIO EDUARDO MARTINEZ PEREZ, Folio Pago: 697		503.98	0.00
07/oct./2025	GE 000252 (P01882)	GE Folio: 252	30,417.72		30,417.72
07/oct./2025	GP 000252 (C01185)	GP Folio: 252		30,417.72	0.00
08/oct./2025	PA 000699 (C01166)	GE JOSE CARLOS BRITO DIAZ	156.00		156.00
08/oct./2025	PA 000699 (C01166)	GE JOSE CARLOS BRITO DIAZ	260.00		416.00
08/oct./2025	PA 000699 (C01166)	GE JOSE CARLOS BRITO DIAZ	70.00		486.00

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.3.1) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Print Save 1441 of 1441 Close



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN
LIBRO MAYOR

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

EJERCICIO DEL 2025

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1441 DE 1441
HORA 12:28
FECHA 28/01/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	191.55		750,248,524.98
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	6,081.36		750,254,606.34
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	78.64		750,254,684.98
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	8,544.00		750,263,228.98
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	5,520.00		750,268,748.98
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	34,487.99		750,303,236.97
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	72.00		750,303,308.97
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	5,197.00		750,308,505.97
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	5,566.00		750,314,071.97
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	5,513.00		750,319,584.97

Page 1441 of 1441

3130626 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2025 * | Usuario: Usuario Supervisor . . Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)

Calle 34 núm. 420B entre calle 35 Col. López Mateos C.P. 97140 T +52 (999) 6 11 8690 Mérida, Yuc. México
cobay.gob.mx

31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	5,197.00		750,308,605.97
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	5,566.00		750,314,071.97
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	5,513.00		750,319,584.97
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	3,237.00		750,322,821.97
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	20,016.99		750,342,838.96
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	72.00		750,342,910.96
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	4,141.00		750,347,051.96
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	5,212.00		750,352,263.96
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	6,876.00		750,359,139.96
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	4,250.00		750,363,389.96
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	9,940.50		750,373,330.46
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	428.50		750,373,758.96
31/dic./2025	PA 000961 (C01854)	GP Directo 2403 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Pago: 961	9,933.07		750,383,692.03
SUBTOTAL (7)			135,358.60	0.00	
TOTAL (8)					